
 
 

 

 

OGGETTO: Nomina RUP - Disabilità sensoriale Anno scolastico 2024/2025 – CUP F55E24000200002  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la D.D. n. G09192 del 09/07/2024 di approvazione delle Linee di indirizzo per la realizzazione 

dell’integrazione scolastica in favore degli alunni con disabilità sensoriale – anno scolastico 2024/2025 ; 

VISTO che con nota prot. n. 0911815 del 16/07/2024 la Regione Lazio ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica per l’a.s. 2024/2025 per la realizzazione dell’integrazione scolastica a favore degli alunni con 

disabilità sensoriale l’assegnazione ore/Budget e la relativa risorsa finanziaria di € 8.925,84; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.li”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 21 della legge  15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.li recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, art. 45 co.2; 

VISTO l’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del progetto 

(RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura 

soggetta al codice; 

VISTO l’art. 6 bis della Legge 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 
situazione di conflitto ; 
 
VISTO  che il Dirigente dell’Istituzione Scolastica è pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per 
l’affidamento in oggetto e di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

DISPONE 
 
. di nominare ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 il Responsabile Unico del progetto (RUP) di assistenza 
sensoriale per l’a.s. 2024/2025 CUP F55E24000200002 IL Prof. Antonio Salvatore Sapone Dirigente Scolastico 
dell’Istituto beneficiario. 
 
. di pubblicare copia della presente determinazione sul sito della scuola: www.marconicolleferro.edu.it 
         

ISTITUTO DISTRUZIONE SUPERIORE V. DELLE SCIENZE E DELLA TECNICA - C.F. 95017680588 C.M. RMIS02400L - AA8FCCD - IIS VIA DELLE SCIENZE

Prot. 0003620/U del 23/09/2024 13:31V.10 - Disagio e diverse abilità – DSA

http://www.marconicolleferro.edu.it/

		2024-09-23T13:30:33+0200
	ANTONIO SALVATORE SAPONE




